Vt canes interdium conclusos habeas. 124

Canes interdium clausos esse oportet, ut noctu acriores & uigilantiores sint.

Vinum murteum q. a. m. facere debeas. 125

Vinum murteum sic facito: Murtam nigram arfacito in umbra. ubi iam passa erit, seruato ad uindemiam, in urnam musti contundito murtæ semodium, id oblinito. Vbi desuerit feruere mustum, murtam eximito. Id est ad aluum crudam, & ad lateris dolorem, & ad celiacum.

Ad tormina & si aluus non consistat. 126

Ad tormina, & si aluus non consistet, & si tineæ, & lumbrici molesti erunt, X X X mala punica acerba sumito, contundito, indito in urceum, & uini nigri austeri congios tres: uas oblinito, post dies X X X. aperito, & utito: ieiunus heminam bibito.

Ad dyspepsiam & stranguriam. 127

Ad dyspepsiam, & stranguriam mederi malum punicum ubi florebit, colligito. Tris minas in amphoram infundito. uini Q. I. ueteris addito, & fœniculi radicæ pu

ram contusam minā. Oblinito amphorā, et post dies XXX aperito et utitor. Vbi uoles cibum concoquere, et lotium facere, hinc bibito quantum uoles sine periculo. Idem uinum tinias perpurgat, et lumbricos, si sic concinnes. Incoenatum iube esse, postridie thuris drachmam I conterito, et mel coctum drachmam unam, et uini sextarium origaniti, dato ieiuno, et puero pro ætate triobolum, et uini heminam. Supra pilam inscendat, et saliat decies, et deambulet.

Habitationem delutare.

128

Si habitationem delutare uis, terrā quam maxime cretosam, uel rubricosam sumito, eo amurcam infundito, paleas indito. finito quatrimum fræscat. ubi bene fracuerit, rutro concidito. ubi concideris, delutato. Ita neque aspergo nocebit, neque mures caua faciant, neque herba nascetur, neque lutamenta scindent se.

Area quomodo fiat.

129

Aream ubi frumentum teratur, sic facito: Confodiatur minute terra, amurca bene conspergatur, ut combibat quamplurimum. comminuito terram, et cylindro aut paucula coequato. ubi coequata erit, neque formicæ molestæ erunt, et cum pluerit lutum non erit.

Ut ligna amurca spargantur.

130

Codicillos, oleaginos, et cætera ligna amurca cruda perspergito, et in sole ponito, perbibant bene. Ita neque fumosa erunt, et ardebunt bene.

Piro florente dapem pro bubus fieri.

131

Dapem pro bubus piro florente facito. Postea uerno arare incipito. Ea loca primum arato quæ rudeata arenosaque erunt. Postea uti quæque grauissima atque aquosissima erunt, ita postremo arato.

Dapem quomodo facias.

132

Dapem hoc modo fieri oportet. Ioui dapali culignam vini quantum vis polluceto. Eo die feriæ bubus & bubulcis, & qui dapem facient. Cum pollucere oportebit, sic facies. Iupiter dapalis, quod tibi fieri oportet, in domo familia mea culignam vini dari eius rei ergo. Macete hac illace dape pollucenda esto. Manus interluito. Postea vinum sumito. Iupiter dapalis, macete istace dape pollucenda esto. Macete vino inferiori esto. Vestæ si uoles dato. daps Ioui assaria pecuina urna vini Ioui caste. Profanato sine contagione. Postea dape facta serito milium, panicum, alium, lentim.